SCHIEBER
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.266
selbstnachstellende COMPACT-Querdichtung zur Atmosphäre, in beiden Durchflussrichtungen
hermetisch dichtend, zweiteiliges Gehäuse, metallisch und flatterfrei geführte Schieberplatte,
Schneidkante am unteren Gehäusebereich
selbstreinigende Spülecken, nichtsteigende Spindel
Zwischenflanschausführung (AT 100), Anflanschausführung (AT 200), Flansche gemäß DIN 1092-2
Plattenschieber mit Handrad – Grauguss
Typ AT 100 / Typ AT 200
Nennweite: AT 100: DN80 – DN200; AT 200: DN50 – DN300 (weitere auf Anfrage)
Druckstufe: PN10; (AT 100 DN200: PN6)
Gehäuse: Grauguss EN-GJL-250 (JL 1040, alt: GG-25)
Platte: Edelstahl 1.4301
Dichtung: NBR, weitere auf Anfrage
Temperatur: -30 °C – +200 °C (Abhängig vom Dichtelement)
Baulänge: DIN EN 558-1, Reihe 20
Einsatzgebiet: Biogasanlagen, Kläranlagen, Abwasserreinigungsanlagen, Schiffsbau,
 Papier- und Zellstoffindustrie, Kohlekraftwerke, Chemieanlagen, Pump-
stationen, Lebensmittelindustrie, Stahlverarbeitende Industrie
Optional: elektrischer Antrieb, weitere auf Anfrage
Nennweite
DN Bestellschlüssel AT 100 Bestellschlüssel AT 200
050 - - S-AT200-050 358,00 €
065 - - S-AT200-065 385,00 €
080 S-AT100-080 334,00 € S-AT200-080 407,00 €
100 S-AT100-100 362,00 € S-AT200-100 440,00 €
125 S-AT100-125 403,00 € S-AT200-125 481,00 €
150 S-AT100-150 476,00 € S-AT200-150 640,00 €
200 S-AT100-200 630,00 € S-AT200-200 817,00 €
250 - - S-AT200-250 1.349,00 €
300 - - S-AT200-300 1.793,00 €
mit einteiligem, massivem Schiebekegel und nicht steigender Spindel
Innengewinde gemäß DIN EN 228-1
Muffen-Absperrschieber – Edelstahl / Rotguss
Typ 116
Nennweite: DN15 – DN50
Druckstufen: PN16
Gehäuse: Edelstahl 1.4408 / 1.4401; Rotguss
Handrad: Stahlblech
Temperatur: Edelstahl bis 180 °C, Rotguss bis 120 °C
Baulänge: siehe Tabelle
Nennweite Edelstahl Rotguss
DN         Zoll BL [mm] Bestellschlüssel Preis BL [mm] Bestellschlüssel Preis
15 G ½“ 57 S-116-15E 84,40 € 44 S-116-15R 90,90 €
20 G ¾“ 60 S-116-20E 84,40 € 49 S-116-20R a. A.
25 G 1“ 67 S-116-25E 104,00 € 55 S-116-25R a. A.
32 G 1¼“ 76 S-116-32E 145,00 € 60 S-116-32R 299,00 €
40 G 1½“ 87 S-116-40E 205,00 € 61 S-116-40R 299,00 €
50 G 2“ 95 S-116-50E 246,00 € 69 S-116-50R 83,20 €
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!